

TOTÁLNÍ ENDOPROTÉZA KYČELNÍHO KLOUBU

Číslo výkonu:

66612

Autorská odbornost:

(636) ortopedie - skupina 3**Popis:**

Náhrada kyčelního kloubu umělou jamkou a dříkem s hlavicí, které jsou fixovány do preformovaného lože v kosti cementem nebo vlastním tvarem implantátů (necementované implantáty) nebo jednoduchá revize dříve implantované náhrady s prostou výměnou jedné nebo několika komponent.

Poznámka:**Čím výkon začíná:**

Předoper. plánováním včetně posouzení rtg snímků. Zapolohováním pacienta na oper. stole a aseptickou přípravou oper. pole. Celkovou nebo lokální (epidurální) anestézií.

Obsah a rozsah výkonu:

Pacient zapolohován na zádech nebo na zdravém boku, přiložena incizní fólie, kožní incize podle zvoleného přístupu (anterolaterální, laterální nebo zadní), postupná preparace po vrstvách ke kloubu, založení elevatorií a artrotomie, excize pouzdra, osteotomie krčku femuru a extrakce hlavice. Dále preparace acetabula a příprava k implantaci příslušné komponenty bez nebo s použitím kostního cementu. Po implantaci jamky je upravena poloha horního konce femuru a upraveno lože pro femorální komponentu, po implantaci femorální komponenty je protéza zakloubena a vyzkoušen pohyb. Během výkonu četné výplachy, pečlivá hemostáza, je použit příslušný typ implantátu. Sutura rány po vrstvách. V případě jednoduché revize je součástí výkonu vynětí poškozených nebo uvolněných komponent původního implantátu.

Čím výkon končí:

Sterilním krytím rány, RTG kontrolou. Administrativou spojenou s operací - zápis do oper. knihy, zápis operačního protokolu a pooperační ordinací a režimu.

Kategorie: P - hrazen plně)**Omezení místem:** SH - pouze na spec. prac. při hospitalizaci**Omezení frekvencí:** 1/1 měsíc**Obvyklá doba trvání celého výkonu v minutách:** 120**Podmínky:****Další odbornosti:**

Kód	Název	Režie
503	úrazová chirurgie (traumatologie)	4,85

Nositelé:

Pořadí	Kategorie	Funkce	Praxe	Čas	Poznámka	Aktuální body
10	L3	operatér	8	120		1 480,04
20	L2	1. asistent	5	120		761,16
Celkem:						2 241,20

Přímo spotřebovaný materiál - PMAT:

Kód	Název	Doplňek	Množství	Jednotka	Cena	Body
61280	COATED VICRYL+NEEDL. 45MM(W9378)		4 ks		107,53	430,12
27379	Set odsávací - model 3 typ yankauer		1 ks		99,12	99,12
13128	Tampón stáčený 30/30 cm, nesterilní		0,5 bal		67,00	33,50
62024	PLAIN SURGICAL CATGUT(W103)		5 ks		72,62	363,10
61670	ETHILON+NEEDLE 26MM(W1626T)		5 ks		57,26	286,30
61260	COATED VICRYL+NEEDL. 40MM(W9373)		6 ks		96,36	578,16
08606	Folie incizní steri drape 2		1 ks		250,00	250,00
01870	Rukavice nítěné taral č. 25		3 pár		45,50	136,50
33977	Rukavice chirurgické sterilní		15 pár		7,90	118,50
13106	Tampón šitý s kroužkem na tkanici 40 x 46 cm		0,2 bal		496,65	99,33
08066	Náplast curapor, pooperační na rány		1 ks		46,65	46,65
26016	REDOVAC SYSTÉM REDON. DRENÁŽÍ 400 ML		3 ks		114,00	342,00
06481	Komprese mulová ze 100% bavlny, nesterilní		2 bal		86,10	172,20
26686	Čepelka skalpelová sterilní, KARBONOVÁ OCEL		10 ks		5,85	58,50
Celkem: 1 552,54 3 013,98						

Přímo spotřebované léčivé přípravky - PLP:

Kód	Název	Doplňek ATC	Omezení	Množství	Jednotka	Cena	Body
M0159	Antibiotika k výplachu	ks		2			112,00
Celkem: 0,00 112,00							

Přístroje:

Kód	Název	D.Ž.	N.Ú.	D.P.	Procento z výkonu	Cena	Body
M1561	Reamer v ceně 121 000,-	5	0	4	100,00 %	121 000,00	50,41
M1501	Instrumentarium TEP v ceně 300 000,-	5	6000	1	100,00 %	300 000,00	550,00
Celkem: 421 000,00 600,41							

ZUM:

Kód	Název
A000601	implantát typ dle obsahu výkonu
M2766	Cement kostní
M4566	Sada autotransfusní

ZULP:

Kód	Název
-----	-------

Bodová hodnota	Přímé	Osobní	Režijní	Celkem
	3 726,39	2 241,20	1 746,00	7 714

Revize stavu výkonu Poslední revize dne 01.07.2021 0:00:00